Objekte (in alio) bedeuten. Die 2. Tabelle stellt die verschiedenen Weisen der Erkennbarkeit des *Subjektes* dar, richtiger die Arten, nach welchen der Seinsgehalt desselben ein Erkenntnismittel und -Licht sein kann.

Tabelle I

Cognitio obiecti	{	in seipso ; positive, sec. formalem veritatem	{	ex parte notionum repraesentatarum	{	sec. rationes quidditativas, adaequatas : <i>cognitio propria.</i>					
						sec. rationes communes : <i>cognitio communis.</i>					
						{	per speciem propriam; sec. similitudinem obiecto adaequatam	{	ex identitate obiecti et medii : <i>cognitio Dei de seipso.</i>	{	ex conaturalitate
											ex infusione : <i>cognitio Angelorum.</i>
						{	ex parte medii actu continent. obiectum repraesentatum	{	ratione extensionis : <i>cognitio humana per ens in communi.</i>	{	ex abstractione : <i>cognitio humana.</i>
											ratione comprehensionis
						{	per speciem alterius (actu) continentis	{	{	{	excedentem
											deficientem
						{	{	{	{	{	universalis : <i>Essentia Div. pro cognitione aliorum a se.</i>
											particularis : <i>universales conceptus mentis humanae.</i>
{	{	{	{	{	a perfecta, sed non univoca representatione : <i>universalia pro cognitione mundi spiritualis.</i>						
					tum a perfecta, tum ab univoca continentia : <i>conceptus mentis humanae pro cognitione Dei.</i>						
{	in alio, in ambiente, negative sec. materiale veritatem	{	{	ex parte rationum repraesentatarum	{	absolute respectu propriae rationis obiecti ; ut cognoscibilis					
						nec ablatae nec positae : <i>cognitio impropria.</i>					
						simpliciter ablatae : <i>cognitio privativa.</i>					
						{	comparative, respectu obiecti aliunde in se cogniti	{	{	{	fundata in potentia proportionata propriae rationis : <i>cognitio positivo-negativa.</i>
											fundata in sola proportionalitate propriae rationis obiecti ad ambiens : <i>cognitio negativo-positiva.</i>
						{	{	{	{	{	sec. aliquam assimilationem inferiorem.
											nullam assimilationem cum obiecto prae se ferentis.

Tabelle II

Cognoscibilitas subiecti	in seipso	{	per seipsum (quoad suam naturam substantialem.		
			per proprietates (in sensu latissimo et lato) suum esse substantiale in partialibus rationibus experimentes.		
	ut medii cognoscendi	{	ex parte comprehensionis (ut universalis metaphysici)	{	actualis (virtualis, impliciti) {
					<table border="0" style="margin-left: 1em;"> <tr> <td style="font-size: 1.5em;">{</td> <td>pro proprietatibus (in sensu stricto) cum suo esse necessario connexis.</td> </tr> <tr> <td style="font-size: 1.5em;">{</td> <td>pro praedicatis necessario componibilibus cum suo esse.</td> </tr> </table>
{	pro proprietatibus (in sensu stricto) cum suo esse necessario connexis.				
{	pro praedicatis necessario componibilibus cum suo esse.				
			{	potentialis : pro accidentibus in sua potentia fundatis.	
		{	{	ex se : ut medium dirigens inventionem.	
				ex comparatione cum aliis obiectis : ambiens.